[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 22 апреля 2024 года

	                               № 55

	О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы постановлений администрации муниципального образования Кусинского сельского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области и их проектов, утвержденный постановлением администрации Кусинского сельского поселения 12.05.2021 № 69

На основании протеста Киришской городской прокуратуры от 28.03.2024 администрация муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы постановлений администрации муниципального образования Кусинского сельского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области и их проектов, утвержденный постановлением администрации Кусинского сельского поселения 12.05.2021 № 69 (далее - Порядок).

1.1. Пункт 4.3 Порядка изложить в следующей редакции:

«4.3.Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению органом, организацией или должностным лицом, которым оно направлено, в тридцатидневный срок со дня его получения. По результатам рассмотрения гражданину или организации, проводившим независимую экспертизу, направляется мотивированный ответ, за исключением случаев, когда в заключении отсутствует предложение о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов.

1.2. Статью 4 Порядка дополнить пунктом 4.4. следующего содержания:
«4.4. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федеральный закон от 17.07.2009 N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов"

4) международными и иностранными организациями;

5) иностранными агентами.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Кусинского сельского поселения от 04.04.2023 № 56 «О внесении изменений в постановление от 12.05.2021                 № 69 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы постановлений администрации муниципального образования Кусинского сельского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области и их проектов»
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Кусинский вестник»                      и разместить на сайте кусинское.рф.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу после официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации

         О.В.Хохловская
Разослано: дело 2.